$$35 + 9 + 5 = 7^2 \text{ et } 35^2 + 9^2 + 5^2 = 14^3,$$

$$\text{Simili modo etiam } 67 + 9 + 5 = 9^2 \text{ et } 67^2 + 9^2 + 5^2 = 19^3;$$

at vero methodus tales numeros inveniendi adhuc latet.

A. m. T. III. p. 128.

77.

PROBLEMA. Has duas formulas $xx + aby$ et $xx + cdy$ ad quadratum reducere.

SOLUTIO. Pro priore ponatur $x = \xi(app - bqq)$, erit $y = 2\xi pq$; pro altera ponatur $x = \eta(crr - dsr)$ eritque $y = 2\eta rs$. Ponatur igitur $\xi pq = \eta rs = \xi\eta fghk$, fiatque $p = \eta fg$, erit $q = hk$ et $r = \xi fh$ et $s = gk$. Quos valores pro x substituti praebent

$$\frac{gg}{hk} = \frac{\xi}{\eta} \cdot \frac{\xi\eta eff + bkk}{\xi\eta aff + dkk}. \text{ Quadratum ergo esse debet } \xi\eta(\xi\eta eff + bkk)(\xi\eta aff + dkk),$$

vel posito $\xi\eta = \vartheta$, quadratum esse debet $\vartheta(\vartheta eff + bkk)(\vartheta aff + dkk)$, vel loco ϑ scribamus $\frac{\mu}{\nu}$, fieri debet $\mu\nu(\mu eff + vbkk)(\mu aff + vdkk)$, quod si reddi queat quadratum, tunc etiam ambae formulae propositae sunt quadrata. Ubi scilicet litterae f, k, μ, ν pro libitu accipi possunt.

A. m. T. III. p. 136.

Ut haec duae formulae $xx + nyy$ et $yy + nxx$ simul quadrata reddi queant, necesse est, ut numerus n in sequenti formula contineatur:

$$n = \frac{(s + xx - yy)(s - xx + yy)(s + xx + yy)(s - xx - yy)}{4sxyy}$$

Quodsi fuerit $n = aa + 3$, tum ambae formulae quadrata reddi possunt; tum enim sumto $x = a + 1$ et $y = a - 1$ fiet $nxx + yy = (aa + a + 2)^2$ et $nyy + xx = (aa - a + 2)^2$. Hinc solus casus $a = 1$ excipitur; tum enim ob $n = 4$ foret $y = 0$. Praeterea vero innumerii alii dantur casus pro n , pro quibus inveniendis quaeratur numerus $c = \frac{xx + yy}{2a} \cdot \frac{dd - 1}{xy}$, tum enim semper erit $n = cc - dd + 1$.

THEOREMA. Haec duae formulae $xx + nyy$ et $yy + nxx$ simul quadrata reddi nequeunt, nisi $n + 1$ summa duorum quadratorum.

DEMONSTRATIO. Posito $xx + nyy = pp$ et $yy + nxx = qq$ erit $pp + qq = (n + 1)(xx + yy)$. Constat autem summam duorum quadratorum $pp + qq$ alios divisores non continere posse, nisi qui ipsi sint summa duorum quadratorum. Quoties ergo $n + 1$ non fuerit summa duorum quadratorum, quod fit his numeris pro n assumtis:

2, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 26, etc.
 ambae formulae simul quadrata fieri nequeunt.

Cum his formulis $7xx + yy = pp$ et $7yy + xx = qq$ satisfiat sumendo $x = 3$ et $y = 1$, unde fit $p = 8$ et $q = 4$, innumerabiles alii dabuntur valores pro x et y , ex quibus magno labore hos eruimus: $x = 1121$ et $y = 477$, unde fit $p = 3004$ et $q = 1688$, uti ex hoc schemate apparet:

$xx = 3256644$	$7xx = 8796487$
$7yy = 1592703$	$yy = 227529$
$qq = 2849344$	$pp = 9024016$
$q = 1688$	$p = 3004.$

A. m. T. III. p. 146.

77.

PROBLEMA. Invenire quatuor quadrata xx, yy, zz, vv , ut sit

$$xxyy - zzvv = A^2, \quad xxzz - yyvv = B^2, \quad yyzz - xxvv = C^2.$$

SOLUTIO. Quaeratur formula F , quae addita producat quadrata. Talis est

$$F = x^4 + y^4 + z^4 - 2xxyy - 2xxzz - 2yyzz + 2xxvv + 2yyvv + 2zzvv + v^4,$$

si addatur $4xxyy - 4zzvv$ prodit quadratum $(xx + yy - zz + vv)^2$.

Si addatur $4xxzz - 4yyvv$ oritur $(xx + zz - yy + vv)^2$

et addito $4yyzz - 4xxvv$ prodit $(yy + zz - xx + vv)^2$.

Hinc ergo facto $F = 0$, erit

$$A = \frac{xx + yy - zz + vv}{2}, \quad B = \frac{xx + zz - yy + vv}{2}, \quad C = \frac{yy + zz - xx + vv}{2}.$$

Fiat igitur $F = 0$, et per extractionem quaeratur vv , eritque

$$vv = -xx - yy - zz + 2\sqrt{(xxyy + xxzz + yyzz)}.$$

Ponatur ergo $\sqrt{(xxyy + xxzz + yyzz)} = S$, ut fiat $vv = 2S - xx - yy - zz$. Fingatur autem $S = xy + tz$, ita ut $SS = xxyy + 2xytz + t^2z^2 = xxyy + xxzz + yyzz$, unde fit

$$z = \frac{2txy}{xx + yy - tt}, \quad \text{hincque} \quad S = \frac{xy(xx + yy + tt)}{xx + yy - tt}.$$

Verum hi valores substituti pro vv dant expressionem inextricabilem. Fieret enim sex dimensionum. Necessario ergo est, ut rem ad formulas simpliciores reducamus.

CASUS I. Sumatur $t = x - y$ fietque $z = x - y$ et $S = xx - xy + yy$, hincque porro $vv = 0$, qui ergo casus prorsus est inutilis.

CASUS II. Sumatur $t = y$ fietque $z = \frac{2yy}{x}$ et $S = \frac{xy + 2y^3}{x}$.

ALIUS CONATUS. Ex aequatione $F = 0$ quaeratur valor ipsius xx , qui est

$$xx = yy + zz - vv \pm 2\sqrt{(yyzz - yyvv - zzvv)} = 2S + yy + zz - vv.$$

Quia hic yy multiplicatur per $zz - vv$, pro z et v tales valores sumantur, ut $zz - vv$ fiat quadratum, quod fit sumendo $z = 5$ et $v = 3$; tum erit $S = \sqrt{(16yy - 225)} = 4y - t$, unde $y = \frac{225 + tt}{8t}$ et $S = \frac{225 - tt}{2t}$. Tum igitur $xx = yy + 16 \pm 2S$. Sumatur $t = 5$, erit $y = \frac{25}{4}$ et $S = 20$, ergo $xx = \frac{625}{16} + 16 \pm 40 = \frac{39^2}{4^2}$, ergo

$x = \frac{39}{4}$, $y = \frac{25}{4}$, $z = 5$ et $v = 3$, sive $x = 39$, $y = 25$, $z = 20$, $v = 12$. Tentemus etiam casum $t = 3$,
 $y = \frac{39}{4}$ et $S = 36$, ergo $xx = \frac{625}{16}$, ergo $x = \frac{25}{4}$, unde prodit casus præcédens.

Possemus etiam sumere $z = 5$ et $v = 4$: erit $S = \sqrt{(9yy - 400)} = 3y - t$, hinc

$$y = \frac{400 - tt}{6t} \quad \text{et} \quad S = \frac{400 - tt}{2t}, \quad \text{hinc} \quad xx = yy + 9 \pm 2S.$$